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håbentlig om nogle år også nogle bud på: Hvad 
kan vi gøre for at forebygge, at det sker igen? 

Så var hr. Knud Erik Kirkegaard lidt inde på 
Jens Peter Christensen-udvalget. Jens Peter 
Christensen-udvalget kommer forhåbentlig 
snart med nogle forslag til, hvordan vi her og nu 
kan forbedre lovgivningen, men jeg kan ikke se, 
at det på nogen måde kan kollidere med en un- 
dersøgelseskommission, der først skal afdække 
alt det, der gik galt i Farum Kommune og mini- 
sterier og tilsynsmyndigheder osv. Selv om man 
måske om 5,6, 7, 8 år finder ud af, at der bør 
foretages yderligere lovændringer, er det altså 
ikke usædvanligt. Det sker jo på en del områder, 
at vi jævnligt laver lovændringer, når vi finder 
ud af, at der er behov for nogle ændringer, så jeg 
kan ikke se, det kan være nogen indvending. 

Samlet set er vi i Enhedslisten meget glade 
for, at det nu lykkes at få nedsat en undersøgel- 
seskommission, at vi får undersøgt, hvad det 
egentlig var, der gik galt, og forhåbentlig også 
får set, at Farummodellen altså ikke vil være no- 
gen god idé på landsplan. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Fru Line Barfod forsøgte at nævne nogle prakti- 
ske eksempler, hvor fru Line Barfod mente, man 
kunne adskille undersøgelserne. Fru Line Bar- 
fod nævnte arbejdsmarkedsråd og andre ting og 
stillede så det spørgsmål: Hvordan kunne det gå 
til, at der ikke blev indført nogen forsvarlige 
procedurer i Farum Byråd? 

Man kan jo indkalde alle embedsmændene til 
undersøgelseskommissionen for at svare på det 
spørgsmål. Men når embedsmændene så svarer, 
at det var ordrer fra hr. Peter Brixtofte, hvad så 
hvis hr. Peter Brixtofte er tiltalt i straffesagen? 
Hvor er hr. Peter Brixtoftes retssikkerhed, hvis 
undersøgelseskommissionen fortsætter samti- 
dig med retssagen? Og hvad nu, hvis nogle af de 
embedsmænd, som svarer, er bange for deres 
eget skind og er bange for at blive indkaldt som 
vidner i straffesagen? Hvor er retssikkerheden 
så henne? Hvordan skal de ting overhovedet ad- 
skilles? Det lader sig ikke gøre, medmindre man 
giver køb på retssikkerheden. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg må have udtrykt mig lidt uklart, siden fru 
Birthe Rønn Hornbech ikke er klar over, hvad 
det er, jeg taler om. 

Det er ikke embedsmænd fra Farum Kommu- 
ne, der sidder i Arbejdsmarkedsrådet i Frede- 
riksborg Amt. Det er repræsentanter for de fagli- 
ge organisationer, og det er folk fra amtet, så 
dem kan man godt afhøre og få forklaringer fra, 
uden at det har noget at gøre med embedsmæn- 
dene i Farum Kommune. 

Indenrigsministeriet har heller ikke noget 
med embedsmændene i Farum Kommune at gø- 
re. Arbejdsministeriet, som tilbage i begyndel- 
sen af 1990'erne ikke behandlede ansættelsessa- 
gen, har heller ikke noget med embedsmændene 
i Farum Kommune at gøre, og Hillerød politi 
har heller ikke noget med embedsmændene i 
Farum Kommune at gøre. Der er altså mange, 
man kan afhøre, før man behøver at snakke med 
embedsmændene fra Farum Kommune, og til 
den tid kan det være, at de allerede er blevet af- 
hørt i en eventuel straffesag. Ellers må man tage 
fat andre steder og se på, hvordan man kan gøre 
det. 

홢 . 홢 Kl. 15.15 . 
Embedsmændene i Justitsministeriet og ju- 

stitsministeren mener, at det faktisk godt kan 
lade sig gøre at tilrettelægge det, og det er også 
svært for os andre at se, hvorfor man ikke ved 
en fornuftig tilrettelæggelse kan have de to un- 
dersøgelser kørende samtidig og så, når de 
eventuelle straffesager engang er færdige, tage 
dem med ind til sidst. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jann Sjursen som ordfører. 

Jann Sjursen (KRF): 
Tiden siden førstebehandlingen af beslutnings- 
forslaget har til fulde bekræftet for Kristeligt 
Folkeparti, at det overhovedet ikke er nu, der 
skal nedsættes en undersøgelseskommission. 

Vi mener, at de drøftelser, der har været i Ud- 
valget for Forretningsordenen, og også drøftel- 
serne mellem Justitsministeriet og forslagsstil- 
lerne, som har været af en mere teknisk karakter, 
viser, at det er meget svært at give undersøgel- 
seskommissionen et præcist kommissorium, 
som også kan sige, hvad det er, den rent faktisk 
skal undersøge på nuværende tidspunkt. Dertil 
kommer, at vi i Kristeligt Folkeparti fortsat er af 
den klare opfattelse, at en nu nedsat undersøgel- 
seskommission meget let vil kollidere med det 
arbejde, som har mere strafferetlig karakter, og 
som udføres af bagmandspolitiet. 

Det, der er brug for på kort sigt for at få rettet 
op på nogle af de eskapader, som er sket i Farum 


